МБОУ «Советская сош»
СОВЕТСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

17.11.2021                                                                                                                  № 92

с. Советское

Об изменении режима работы МБОУ «Советская  сош»

На основании предписания ТО Роспотребнадзора в г. Белокуриха № 13/3/641 от 17.11.2021,

приказа комитета по образованию администрации Советского района № 125 от 17.11.2021  и в связи

с выявлением положительного результата на коронавирусную инфекцию (СОVID-19) у сотрудников

МБОУ «Советская сош»

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать дистанционный режим работы в школе: во 2а, б, в, 4 б,в, 5ых, 6-ых, 7-ых, 8-ых, 9-ых,

10-ых классах  с 15.11.2021 на 14 дней.

2.Обеспечить

- организацию работы в школе согласно «СП 3.1./2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству содержанию и организации работы образовательных организаций и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции(СОVID-19).

-обеспечить незамедлительную изоляцию лиц с признаками инфекционного заболевания;

-обеспечить посещение занятий учащимися с 29.11.2021 только при наличии медсправки следующих

учащихся: 2а, б, в, 4 б,в(нем группа), 5ых(нем группа), 6-ых(нем группа), 7-ых(нем группа), 8а,8б

(нем группа),8в,  9а, 9б (нем группа), 9в (нем группа), 10-ых классах(нем группа).

3. Фельдшеру школы  проводить ежедневный мониторинг состояния здоровья сотрудников ОУ.

4. Классным руководителям:

- проинформировать  родителей, что при переводе на дистанционную форму обучения при

выявлении в классе учащегося или педагога, заболевшего новой коронавирусной инфекции (COVID-

19): Учащиеся в соответствии с пунктом 3.8, абзацем 10 пункта 4.2 Санитарно-эпидемиологических

правил СП 3.1.3597-20 "Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)",

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 22.05.2020 N 15 (далее - СП 3.1.3597-20), как лица, контактировавшие с больным

COVID-19, должны находиться в изоляции не менее 14-ти календарных дней со дня последнего

контакта с больным COVID-19 (период дистанционного обучения, установленный образовательной

организацией по предписанию Роспотребнадзора) или до выздоровления (в случае развития

заболевания).В связи с этим, учащимся класса, где выявлен заболевший новой коронавирусной

инфекцией, необходимо соблюдать режим изоляции в течение 14 календарных дней в помещении по

месту фактического проживания.

-проводить ежедневный мониторинг состояния здоровья детей и до 10.00 сообщать заместителям

директора

5.Волковой Ю.И  предоставлять информацию об итогах  ежедневного  мониторинга состояния

здоровья детей и сотрудников школы в комитет по образованию администрации Советского района и

опубликовать данный приказ на сайте школы.

6. Контроль над  исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор школы:     Н.А. Маликов